



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2026
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 013/2026

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E ITENS DE APOIO PEDAGÓGICO, DESTINADOS À REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA FEMA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS, ACADÊMICAS E INSTITUCIONAIS.**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, a empresa a seguir identificada, os itens do objeto licitado a saber:

Item	C. A. DE BARROS SILVA ACES. PARA PAPELARIA E LIMP LTDA CNPJ: 47.426.140/0001-90 Robson Vieira Prestia, 80 Loteamento Doreto - Piraju/SP CEP: 18.800-680 Telefone: (14) 9600-4602 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CONFORME TR Marca: Bander	UN	60	3,00	180,00
3	ARQUIVO MORTO - CONFORME TR Marca: Ala	UN	100	4,16	416,00
11	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD (AZUL) - CONFORME TR Marca: Maripel	CX	15	12,24	183,60
12	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD (PRETA) - CONFORME TR	CX	15	12,24	183,60



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

	Marca: Maker				
26	ESTILETE ESTREITO ESTILO PROFISSIONAL RESISTÊNCIA DE 12MM - CONFORME TR Marca: Brw	UN	30	5,00	150,00
28	ETIQUETA (15) 16,9MM X 147MM - CONFORME TR Marca: Poly	PCT	5	32,31	161,55
29	ETIQUETA (80) 12,7MM X 44,45MM - CONFORME TR Marca: Poly	PCT	5	33,92	169,60
30	ETIQUETA (14) 33,9MM X 101,6MM - CONFORME TR Marca: Poly	PCT	5	33,92	169,60
35	FITA DE IMPRESSÃO PARA CALCULADORA CARRETEL DUPLO, NYLON MEDIDAS: 13MM X 5M - CONFORME TR Marca: Master	UN	15	9,42	141,30
37	GRAMPEADOR ALICATE: GRAMPOS 24/6 E 26/6 - CONFORME TR Marca: G line	UN	20	53,52	1.070,40
38	GRAMPEADOR PARA PAPEIS GRAMPOS 26/6 - CONFORME TR Marca: Cavia	UN	20	17,06	341,20
39	GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/6 - COMFORME TR Marca: Futuro	PCT	15	7,72	115,80
41	GRAMPO TRILHO 80 MM DE DISTANCIA ENTRE OS FUROS - CONFORME TR Marca: Fix	PCT	30	6,26	187,80
43	LIVRO ATA, MEDINDO 220X320MM - CONFORME TR Marca: Pgb	UN	30	9,54	286,20
44	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS - CONFORME TR Marca: Pgb	UN	20	8,90	178,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

45	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT - AZUL RECARREGÁVEL - CONFORME TR Marca: Pilot	CX	70	150,00	10.500,00
46	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT - PRETO RECARREGÁVEL - CONFORME TR Marca: Pilot	CX	70	150,00	10.500,00
47	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT – VERMELHO RECARREGÁVEL - CONFORME TR Marca: Pilot	CX	70	138,00	9.660,00
50	PASTA POLIONDA - CONFORME TR Marca: Ala	UN	40	4,00	160,00
54	PLACA FOLHA DE EVA 40 X 60 X 2MM COR: BEGE - CONFORME TR Marca: Haiti	UN	100	1,53	153,00
55	PLACA FOLHA DE EVA 40 X 60 X 5MM COR: PRETA EMBALAGEM: 1 UNIDADE - CONFORME TR Marca: Haiti	UN	100	5,00	500,00
56	PLACA FOLHA DE EVA 40 X 60 X 5MM COR: BEGE - CONFORME TR Marca: Haiti	UN	100	5,00	500,00
58	PINCEL ATÔMICO (PRETO) - CONFORME TR Marca: Maripel	CX	5	10,00	50,00
59	PINCEL ATÔMICO (AZUL) - CONFORME TR Marca: Maripel	CX	5	10,00	50,00
71	TINTA PVA (BRANCO) - CONFORME TR Marca: Tintex	POTE	20	10,00	200,00
72	TINTA PVA (PRETO) - CONFORME TR Marca: Tintex	POTE	20	10,00	200,00
73	TINTA PVA (AMARELO OURO) - CONFORME TR Marca: Tintex	POTE	10	10,00	100,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

74	TINTA PVA (VIOLETA) - CONFORME TR Marca: Tintex	POTE	10	10,00	100,00
75	TINTA PVA (MAGENTA) – CONFORME TR Marca: Tintex	POTE	10	10,00	100,00
78	ENVELOPE DE SEGURANÇA - CONFORME TR Marca: Expless	UN	200	10,00	2.000,00
79	GIZ AMARELO - CONFORME TR Marca: Sete belo	CX	60	7,25	435,00
80	GIZ AZUL - CONFORME TR Marca: Sete belo	CX	60	7,52	451,20
81	GIZ BRANCO - CONFORME TR Marca: Sete belo	CX	60	3,90	234,00
82	GIZ LARANJA - CONFORME TR Marca: Sete belo	CX	60	7,52	451,20
83	GIZ VERDE - CONFORME TR Marca: Sete belo	CX	60	7,52	451,20
Total do Proponente					40.730,25

Item	M3. BUSINESS GROUP LTDA CNPJ: 54.494.740/0001-50 Colombo Machado Salles, 232 - Jardim Dourado - Porto Belo/SC CEP: 88.210-000 Telefone: (47) 9186-0966 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL - CONFORME TR Marca: Injex pen	CX	30	27,00	810,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA - CONFORME TR Marca: Injex pen	CX	30	27,00	810,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA - CONFORME TR	CX	30	27,00	810,00

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

	Marca: Injex pen				
17	CLIPS 2-0 NIQUELADO - CONFORME TR Marca: Top	CX	30	19,00	570,00
18	CLIPS 4-0 NIQUELADO - CONFORME TR Marca: Top	CX	15	19,00	285,00
19	CLIPS 8-0 NIQUELADO - CONFORME TR Marca: Top	CX	15	18,75	281,25
22	CORRETIVO LIQUIDO - CONFORME TR Marca: Yins	FR	10	1,65	16,50
61	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - CONFORME TR Marca: Maxcrl	UN	30	1,20	36,00
Total do Proponente					3.618,75

Item	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 46.802.650/0001-51 Presidente Roosevelt, 1410 Letra A Centro – Dracena/SP CEP: 17.900-117 Telefone: (18) 2137-3608 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	CADERNO CAPA DURA - CONFORME TR Marca: Jandaia	UN	20	5,00	100,00
10	CANETA MARCA TEXTO - CONFORME TR Marca: MP	CX	25	6,00	150,00
13	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD (VERMELHA) - CONFORME TR Marca: Futuro	CX	15	14,12	211,80
23	ENVELOPE OFICIO 18CM X 24CM NA COR PARDO - CONFORME TR Marca: Foroni	UN	100	0,17	17,00
24	ENVELOPE OFICIO 26CM X 36CM. NA COR PARDO - CONFORME TR	UN	1000	0,32	320,00

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

	Marca: Foroni				
31	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX - CONFORME TR Marca: Cavia	CX	10	11,09	110,90
32	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M - CONFORME TR Marca: Alltape	UN	100	3,36	336,00
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA 12MM X 50 METROS - CONFORME TR Marca: Alltape	UN	100	1,09	109,00
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 45 METROS - CONFORME TR Marca: Alltape	UN	150	2,00	300,00
40	GRAMPO 26/6 NIQUELADO - CONFORME TR Marca: Master	PCT	40	2,67	106,80
48	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT - INCOLOR - CONFORME TR Marca: Futuro	RL	10	53,00	530,00
51	PASTA SUSPENSIVA COR BRANCO - CONFORME TR Marca: Polycart	UN	60	4,00	240,00
57	PERCEVEJO LATONADO - CONFORME TR Marca: Futuro	CX	10	2,00	20,00
60	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO) - CONFORME TR Marca: Futuro	CX	5	16,00	80,00
62	RÉGUA DE METAL 30CM - CONFORME TR Marca: Futuro	UN	30	3,15	94,50
65	TESOURA MULTIUSO DE NO MÍNIMO 21 CM - CONFORME TR Marca: Risovit	UN	30	5,00	150,00
66	TINTA DE CARIMBO (PRETA) - CONFORME TR Marca: Banderprint	FR	5	3,50	17,50
67	COLA ADESIVO INSTANTÂNEA UNIVERSAL 20G - CONFORME TR	TUB	35	4,17	145,95



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

	Marca: Rendicolla				
68	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 33,5 X 0,03 X 23,5CM (CXLXA), ESPESSURA: 0,65 Marca: ACP	UN	20	2,00	40,00
69	TINTA GUACHE 15 ML CAIXA COM 12 CORES - CONFORME TR Marca: Piratininga	CX	10	7,72	77,20
70	BEXIGA, TAMANHO 9 POLEGADAS/ 23 CM (SORTIDAS) - CONFORME TR Marca: Folia	PCT	10	9,00	90,00
76	APONTADOR COM DEPÓSITO, DE PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COM DIMENSÕES DE 1 X 7 X 14,5 CM, CORES SORTIDAS Marca: Futuro	UN	40	0,66	26,40
77	PRANCHETA - CONFORME TR Marca: Stalo	UN	70	4,07	284,90
Total do Proponente					3.557,95

Item	OURO DA TERA LTDA CNPJ: 66.909.635/0001-14 R Joaquim Oliveira Roça, 375 - Centro, Paraguaçu Paulista/SP CEP: 13.098-322 Telefone: (18) 99700-8987 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
14	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT - COR PRETO - CONFORME TR	CX	100	66,30	6.630,00
15	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT - COR AZUL - CONFORME TR	CX	100	65,30	6.530,00

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

16	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO V-BOARD MASTER PILOT - COR VERMELHO - CONFORME TR	CX	100	66,30	6.630,00
Total do Proponente					19.790,00

Item	OMEGA MAT. PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 49.160.157/0001-73 Piauí, 65 - Vila Moimaz - Birigui - SP CEP: 16.202-007 Telefone: (18) 3641-1428 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO - CONFORME TR Marca: Souza	UN	30	4,85	145,50
4	BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30M - CONFORME TR Marca: Scrity	CX	2	53,00	106,00
5	BORRACHA BRANCA - CONFORME TR Marca: Premier	CX	5	11,00	55,00
20	COLA BASTÃO - CONFORME TR Marca: Futuro	UN	50	1,70	85,00
21	COLA BRANCA - CONFORME TR Marca: Zas Traz	TUB	50	2,00	100,00
25	ENVELOPE OFICIO 11,5CM X 23CM. NA COR BRANCO - CONFORME TR Marca: Scrity	UN	300	0,11	33,00
27	ESTILETE LARGO ESTILO PROFISSIONAL REGISTÊNCIA 18MM - CONFORME TR Marca: Futuro	UN	30	4,75	142,50
36	FITA DUPLA FACE 19MM X 20M - CONFORME TR Marca: Pack Fix	UN	50	85,00	4.250,00
42	LÁPIS PRETO Nº 2B - CONFORME TR	CX	10	17,00	170,00

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

	Marca: Futuro				
49	PASTA CATÁLOGO - CONFORME TR Marca: Aco Polibras	UN	50	18,00	900,00
53	PASTA SUSPensa COR PRETO - CONFORME TR Marca: Polycart	UN	60	12,00	720,00
Total do Proponente					6.707,00

Por fim, o certame perfez o valor total de **R\$ 74.403,95 (Setenta e quatro mil, quatrocentos e três centavos e noventa e cinco centavos)**.

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 14 de julho de 2026

Gustavo Gomes Silva
Diretor Executivo



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9BBC-85A8-22C7-E45C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



GUSTAVO GOMES SILVA (CPF 429.XXX.XXX-06) em 15/07/2026 15:04:48 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/9BBC-85A8-22C7-E45C>